
 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/22-01/06 

URBROJ: 2177/07-03-22-32 

Pleternica, 02. prosinca 2022. godine 

 

Temeljem članka 20. stavak 1. i 42.  Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 

115/16, 101/17, 114/22) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 9. sjednici održanoj dana 02. 

prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Pleternice 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Pleternice (Službeno 

glasilo Grada Pleternice br. 10/20), Narodne novine br. 136/2020 – dalje: Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 13. stavak 1. Odluke, mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje kioska i drugih montažnih objekata 

utvrđuje se kako slijedi: 

 

Djelatnost/namjena mjesečni iznos poreza u eurima po m² 

Pleternica Ostala naselja 

Trgovinska 2,65 eur / m2 1,99 eur / m2 

Ugostiteljska 3,98 eur / m2 3,32 eur / m2 

„ 

 

  



Članak 3. 

 

U članku 14. stavak 1. Odluke, mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje ugostiteljskih terasa utvrđuje se kako 

slijedi: 

 

Ugostiteljska terasa s 

obzirom na razdoblje 

postavljanja 

mjesečni iznos poreza u eurima po m² 

Ulice Ivana Šveara, 

Trg hrvatskih 

branitelja, Trg 

Zrinskog i 

Frankopana, 

Mlinska 

Ostali dijelovi 

naselja Pleternica 
Ostala naselja 

Ugostiteljska terasa od 

01.04. – 31.10. 
1,99 eur/m2 1,33 eur/m2 0,66 eur/m2 

Ugostiteljska terasa u 

ostalom periodu 
90 % umanjeno 90 % umanjeno 90 % umanjeno 

„ 

 

Članak 4. 

 

Članak 15. Odluke, mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje privremenih objekata utvrđuje se kako 

slijedi: 

 

privremeni objekt vrsta objekta/namjena razdoblje/ način obračuna 

Pokretna naprava 

privremene građevine i 

pokretne naprave za 

potrebe ugostiteljstva 

(šatori i slično)  

1,33 eur / m2 / dan 

objekti za prigodnu prodaju i 

ugostiteljsku djelatnost 

povodom blagdana 

izlaganje knjiga 

2,65 eur / m2 / dan 

kolica, izložbeni eksponat 2,65 eur / m2 / dan 

Uslužna naprava 

naprava (pult) za piće i 

sladoled, pečenje plodina, 

palačinki i slično 

3,98 eur / m2 / dan 

naprava u promidžbene 

svrhe i slično 
13,27 eur / dan 

specijalno vozilo za 

ugostiteljstvo i slično  
6,64 eur / dan 

Štand  

montažni/prenosivi 

voće, povrće, jaja, tekstil i 

slično 

1,33 eur / m2 / dan 

montažni/prenosivi 

cvijeće, svijeće i slično 
1,33 eur / m2 / dan 



montažni/prenosivi 

suveniri, numizmatika, 

slike i slično 

1,33 eur / m2 / dan 

„ 

 

Članak 5. 

 

U članku 16. stavak 1. Odluke, mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje reklamnih predmeta utvrđuje se kako 

slijedi: 

 

privremeni objekt razdoblje/ način obračuna 

slobodnostojeći reklamni pano  1,33 eur / m2 / dan 

reklamni sadržaji na pročeljima građevina, urbanoj 

opremi i sl. 
1,59 eur / m2 / mjesec 

Reklamni pano / jumbo 119,45 eur / godišnje 

„ 

 

Članak 6. 

 

U članku 17. stavak 1. Odluke, mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„Porez na korištenje javnih površina za ostala korištenja javnih površina utvrđuje se kako 

slijedi: 

 

organiziranje zabava i manifestacija razdoblje/način obračuna 
zabavni park, cirkus, postavljanje montažnih pozornica, bina 

i slično 
464,53 eur / dan 

organizacija gradilišta i odlaganje građevinskog materijala 0,13 eur / m2 / dan 

smještaj kontejnera za potrebe gradilišta i slično 1,33 eur / dan 

postavljanje garaže 1,99 eur / m2 

političko djelovanje – postavljanje pokretnih naprava 2,65 eur / m2 

„ 

 

Članak 7. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.  

 

Članak 8. 

 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluka o porezima Grada Pleternice 

(Službeno glasilo Grada Pleternice br. 10/20), koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluka o porezima Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice br. 10/20). 

 

Članak 9. 

 

Danom primjene ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o porezima Grada Pleternice 

(Službeno glasilo Grada Pleternice br. 04/17). 



Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 

 

Članak 11. 

 

Ova Odluka objavljuje se i u »Službenom glasilu« Grada Pleternice i »Narodnim novinama«. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 


